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Пропозиції щодо удосконалення 
проекту регуляторного акта 

Державна регуляторна служба України відповідно до Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності» (далі - Закон) та постанови Кабінету Міністрів України від 
23.09.2014 № 634 «Про порядок підготовки пропозицій щодо удосконалення 
проектів регуляторних актів, які розробляються органами місцевого 
самоврядування» розглянула проект рішення Подільківської сільської ради 
Липоводолинського району Сумської області «Про місцеві податки та збори 
на території Подільківської сільської ради на 2018 рік» (далі - Проект 
рішення), а також документи, що надані до нього листом Подільківської 
сільської ради Липоводолинського району Сумської області від 15.05.2017 
№ 02-33/146, і повідомляє. 

Проектом рішення планується затвердити: положення про податок на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки (згідно з додатком 1); 
положення про плату за землю (згідно з додатком 2); положення про 
транспортний податок (згідно з додатком 3); положення про єдиний податок 
(згідно з додатком 4); положення про збір за місця для паркування 
транспортних засобів (згідно з додатком 5); положення про туристичний збір 
(згідно з додатком 6). 

Повідомляємо, що пунктом 12.4. статті 12 Податкового кодексу 
України (далі - ПКУ) встановлені повноваження сільських, селищних, 
міських рад щодо податків та зборів. Повноважень щодо затвердження 
положень, порядків чи будь-яких інших документів, які регламентують 
порядки адміністрування місцевих податків та зборів, Кодексом не 
передбачено. 

Пункт 5.3 та пункт 5.4 розділу 5 Додатка 1 «Положення про податок на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» до Проекту рішення 
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пропонуємо привести у відповідність до підпункту 266.4.2 пункту 266.4 
статті 266 ГЖУ та відповідно до підпункту 266.2.2 пункту 266.2 статті 266 
ПКУ. 

Пункт 9.1 розділу 9 Додатка 1 «Положення про податок на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки» до Проекту рішення пропонуємо 
привести у відповідність до пункту 269.9 статті 269 ПКУ. 

У пунктах 4.1-4.2 розділу 4 Додатка 2 «Положення про плату за землю» 
до Проекту рішення рекомендуємо відсоток ставок податку за земельні 
ділянки встановити від нормативної грошової оцінки, 

Розділи 8-9 Додатка 2 «Положення про плату за землю» до Проекту 
рішення пропонуємо привести у відповідність до вимог статті 287 ПКУ. 

Додатком 4 «Положення про єдиний податок» до Проекту рішення 
планується затвердити ставки єдиного податку на 2018 рік, зокрема для 
першої групи платників єдиного податку - 10% до розміру прожиткового 
мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня 
податкового (звітного) року. Звертаємо увагу на відсутність в аналізі 
регуляторного впливу, наданого до Проекту рішення, обгрунтування 
економічної доцільності максимальних розмірів ставок для першої групи 
платників єдиного податку. 

Щодо аналізу регуляторного впливу (далі - АРВ) до Проекту рішення 
повідомляємо, розробник регуляторного акта у розділі 6 «Тест малого 
підприємництва (М-Тест)» АРВ провів розрахунок прямих та 
адміністративних витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання 
вимог регулювання щодо ставок для другої групи платників єдиного податку, 
разом з цим Проектом рішення на території Подільківської сільської ради 
передбачено затвердити, зокрема ставку податку для першої групи платників 
єдиного податку, податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 
плату за землю, транспортний податок збір за місця для паркування 
транспортних засобів, туристичний збір. Таким чином розробник 
регуляторного акта виконав частковий аналіз вартості запропонованого 
регулювання, що не відповідає вимогам статті 4 Закону, зокрема принципу 
ефективності - забезпечення досягнення внаслідок дії регуляторного акта 
максимально можливих позитивних результатів за рахунок мінімально 
необхідних витрат ресурсів. 

Крім того у пункті 1 розділу 6 «Тест малого підприємництва (М-Тест)» 
АРВ розробником регуляторного акта не наведено інформаційних даних про 
учасників консультацій щодо оцінки впливу регулювань, дати та місця 
проведених заходів, разом з цим не описано результати проведених 
консультацій щодо оцінки з боку підприємницької громадськості на 
запропоноване регулювання, що ставить під сумнів проведення зазначених 
консультацій з представниками малого підприємництва. 

Крім того розробник регулювання не розробив коригуючих 
(пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо 
запропонованого Проекту рішення. Проте, зважаючи на податкове 
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навантаження, яке запропоноване цим регулюванням, зокрема для першої 
групи платників єдиного податку рекомендує розглянути можливість 
запровадження компенсаторних або пом'якшуючих механізмів для суб'єктів 
малого підприємництва першої групи платників єдиного податку. 

Ураховуючи відсутність в АРВ до Проекту рішення необхідної 
інформації та повних розрахунків, які б обґрунтовували оптимальність 
запропонованих ставок відповідних податків, даний проект регуляторного 
акта не відповідає вимогам статті 4 Закону, зокрема, принципу 
збалансованості - забезпечення у регуляторній діяльності балансу інтересів 
суб'єктів господарювання, громадян та держави. 

Підсумовуючи наведене вище, пропонуємо привести Проект рішення 
Подільківської сільської ради Липоводолинського району у відповідність із 
вимогами чинного законодавства згідно з наданими пропозиціями та його 
аналіз регуляторного впливу - у відповідність із Методикою проведення 
аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 11.03.2004№ 308 «Про затвердження методик 
проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного 
акта» зі змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 
16.12.2015 № Ц51. 

Про результати розгляду цього листа просимо проінформувати 
Державну регуляторну службу України в установленому порядку. 

Голова Державної 
регуляторної служби України К. М. Ляпіна 

Юсупова 
(099)3536047 


